



27-04-2010

Sagsnr.
2010-65431

Dokumentnr.
2010-285102

Statusskemaer for integrationsindsatser, der bidrager til at nå målene i integrationspolitikken fra 14. juni 2006

Sagsbehandler
Cecilie Bredendfeld
Matzen

Aftaler om fleksibel udlejning	
Økonomi	Ingen
Målgruppe Angiv gerne antal, køn, alder, nationalitet eller andre relevante baggrundsvARIABLE.	Den primære målgruppe er boligsøgende, der er i beskæftigelse eller under uddannelse, og beboere i almene boligafdelinger.
Beskriv aktiviteterne	Aftaler om fleksibel udlejning af almene familieboliger, der bl.a. giver fortrinsret for personer med fast arbejde, unge uddannelsessøgende, seniorer og skilsmisseramte.
Indsatsens mål	<ul style="list-style-type: none">• Øget beboertilfredshed, trivsel og tryghed i almene boligafdelinger.• Øget andel af beboere, som er i arbejde eller under uddannelse i udsatte boligområder.• Modvirke, at der sker en ophobning af sociale problemer i andre boligområder.
Hvordan bidrager indsatsen til mål i integrationspolitikken	Den fleksible udlejning understøtter integrationspolitikken målsætning om færre personer uden tilknytning til arbejdsmarkedet i de udsatte boligområder og medvirker til, at andre boligområder ikke udvikler sig i en uheldig retning, så der opstår nye udsatte boligområder.
Planlagt opfølgning Angiv gerne om indsatsen evalueres internt eller eksternt samt om der gennemføres statistiske opfølgning ift. indsatsens mål	Beboersammensætningen i de almene boligområder følges tæt ved årlige evalueringer, der bl.a. fokuserer på udviklingen i beboernes arbejdsmarkedstilknytning, demografi m.v.

Postboks 447
1505 Kbh. V

Telefon
3366 2834

Telefax
3366 7020

E-mail
cecimat@tmf.kk.dk

EAN nummer
5798009495044

www.kk.dk

Aftaler om fleksibel udlejning	
	<p>Som supplement til de registermæssige, sociodemografiske oplysninger, er der i 2007 - 2008 gennemført undersøgelser af den såkaldte "sociale kapital" i 40 københavnske almene boligafdelinger. Disse undersøgelser er gentaget i 2009/2010 og resultatet vil indgå i den endelige evaluering af aftalerne til belysning af beboernes trivsel og netværksopbygning i og udenfor boligområderne. Udlejningsaftalerne udløber ved udgangen af 2010 og skal genforhandles inden da.</p> <p>Den endelige evaluering af aftalerne, som forelægges de relevante fagudvalg og Borgerrepræsentationen i 2. halvår af 2010, vil omfatte en erfaringsopsamling fra de første tre år med udlejningsaftalerne og en vurdering af mulighederne for at opnå yderligere forenkling.</p> <p>Endvidere skal der tages stilling til, hvordan de nye værktøjer¹, der er introduceret som en del af almenboligreformen, skal indgå i udlejningsstrategien fremover.</p>
<p>Status ift. målopfyldelse Angiv målopfyldelse med indsatsen og den samlede vurdering af indsatsen.</p>	<p>Erfaringer viser, at de fleksible udlejninger medvirker til en afbalancering af beboersammensætningen i forhold til ventelisteudlejning og kommunal anvisning, samt bidrager til at begrænse indflytningen af personer på overførselsindkomst i udsatte boligafdelinger.</p>

¹ Ny mulighed for at annoncere ledige boliger udenom ventelisten, ny mulighed for at aftale 100 % fleksibel udlejning, udvidede muligheder for kombineret udlejning samt ophævelse af børnefamiliernes fortrinsret (nu aftalemulighed).

Områdefornyelser	
Økonomi	Se økonomiskema
Målgruppe Angiv gerne antal, køn, alder, nationalitet eller andre relevante baggrundsvariable.	Alle borgere, som bor i området for områdefornyelsen uanset alder, køn, nationalitet m.m. Udvælgelsen af områder sker dog ud fra fysiske og sociale kriterier, hvor koncentration af problemer er i fokus.
Beskriv aktiviteterne	I hver områdefornyelse igangsættes forskellige aktiviteter. Det kan f.eks. være lommepengeprojekter for unge, aktiviteter for børn og unge, sundhedsindsats for kvinder, netværksaktiviteter.
Indsatsens mål	Integrationsindsatsen i områdefornyelsesprojekter er forskellig fra projekt til projekt. Men det handler generelt om at få øget beskæftigelsesfrekvensen, etablering af og forbedring af tilbud for de unge, lektiecafeer, sprogundervisning osv. Kvinder, børn og unge har generelt størst fokus. Hovedparten af indsatserne har empowerment som grundtanke.
Hvordan bidrager indsatsen til mål i integrationspolitikken	Ved at forbedre vilkårene for de dårligt stillede beboere i området skal områdefornyelserne være med til at hjælpe et udvalgt område ud af den negative udviklingsspiral, som det befinder sig i og er med til at nå målet om, at der ikke kommer flere udsatte boligområder ved at forbedre hele kvarterer.
Planlagt opfølgning Angiv gerne om indsatsen evalueres internt eller eksternt samt om der gennemføres statistiske opfølgning ift. indsatsens mål	Teknik- og Miljøforvaltningen er ved at udvikle en evalueringsmetode, som fremadrettet skal bruges til målrettet evaluering af områdefornyelserne.
Status ift. målopfyldelse Angiv målopfyldelse med indsatsen og den samlede vurdering af indsatsen.	Forvaltningen vurderer, at områdefornyelserne i høj grad er i stand til at vende negativ udvikling lokalt, og dermed må det siges, at indsatsen har den ønskede effekt.

Landsbyggefondens pulje til sociale og forebyggende indsatser i udsatte boligområder (helhedsplaner)	
Økonomi	Se økonomiskema
Målgruppe Angiv gerne antal, køn, alder, nationalitet eller andre relevante baggrundsvariable.	Beboere i udvalgte almene afdelinger, som er udvalgt ud fra kriterier fastsat af Landsbyggefonden. Der ses bl.a. på antallet af børn og unge under 18 år, antallet af beboere uden for arbejdsmarkedet, antallet af beboere fra ikke-vestlige lande.
Beskriv aktiviteterne	Aktiviteterne er forskellige fra helhedsplan til helhedsplan. Det kan bl.a. være miljøambassadører, børne-ungeklub, sundhedsfremmende aktiviteter, aktiviteter for at få kvinder med anden etnisk baggrund end dansk uden for arbejdsmarkedet til at komme i arbejde.
Indsatsens mål	Det afhænger af projekt til projekt, men bl.a. at sørge for, at beboere i en afdeling føler sig trygge, at flere kommer ud på arbejdsmarkedet, mindre hærværk etc.
Hvordan bidrager indsatsen til mål i integrationspolitikken	Målet for denne indsats er, at der ikke må komme nye udsatte boligområder i Københavns Kommune.
Planlagt opfølgning Angiv gerne om indsatsen evalueres internt eller eksternt samt om der gennemføres statistiske opfølgning ift. indsatsens mål	Der sker halvårlig evaluering af projekterne. Disse udføres af Teknik- og Miljøforvaltningen, Socialforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. Derudover har Landsbyggefonden iværksat en evaluering af alle helhedsplaner i Danmark fra 2010 - 2014.
Status ift. målopfyldelse Angiv målopfyldelse med indsatsen og den samlede vurdering af indsatsen.	Helhedsplanerne er netop ved at gennemgå den anden evaluering. Den samlede vurdering er, at planerne forbedrer levevilkårene for mange beboere i de berørte boligafdelinger, og at de dermed medvirker til at nå målet om, at der ikke må komme flere udsatte boligområder.

Medarbejderrettet integrationsindsats	
Økonomi	Ingen
Målgruppe Angiv gerne antal, køn, alder, nationalitet eller andre relevante baggrundsvariable.	Alle jobsøgende af anden etnisk herkomst, med kompetencer inden for Teknik- og miljøforvaltningens fagområder, konkret de opslåede stillinger.
Beskriv aktiviteterne	Teknik- og Miljøforvaltningen opretter integrations- og oplæringsstillinger inden for de fag- og uddannelsesområder, hvor TMFs andel af medarbejdere med anden etnisk herkomst er mindre sammenholdt med Københavns Kommunes befolkningssammensætning.
Indsatsens mål	Det er målet, at Teknik- og Miljøforvaltningens medarbejdersammensætning for så vidt angår etnicitet, fag- og uddannelse kommer til at svare til Københavns Kommunes arbejdsstyrke.
Hvordan bidrager indsatsen til mål i integrationspolitikken	Det er integrationspolitikken for 2006-2010's mål, at kommunens medarbejdersammensætning på de enkelte fag- og uddannelsesområder skal afspejle befolkningssammensætningen i København.
Planlagt opfølgning Angiv gerne om indsatsen evalueres internt eller eksternt samt om der gennemføres statistiske opfølgning ift. indsatsens mål	Forvaltningen modtager hvert andet år en statistik redegørelse fra ØKF, senest ”Statistisk redegørelse om ansatte i Københavns Kommune med anden etnisk baggrund end dansk 2009”, hvorpå TMF har mulighed for at følge op på udviklingen. Statistikken danner udgangspunkt for valg af kommende ansættelsesområde til integrations- og oplæringsstillinger.
Status ift. målopfyldelse Angiv målopfyldelse med indsatsen og den samlede vurdering af indsatsen.	Udviklingen fra 2006 til 2009 har været positiv og TMF har en stigende andel af medarbejdere med anden etnisk herkomst og nærmer sig arbejdsstyrkens sammensætning. Det største efterslæb er nu på andelen af medarbejdere fra vestlige lande med en lang videregående uddannelse, hvorfor de seneste integrations- og oplæringsstillinger har været rettet mod akademikere.

Økonomisk oversigt for hele Teknik- og Miljøudvalgets integrationsindsats, herunder også den samlede økonomi i forhold til integrationsprojekter:

Integrationsindsatser i relation til mål i integrationspolitikken	2008	2009	2010	2011	I alt
Aftaler om fleksibel udlejning	0	0	0	0	0
Områdefornyelse (ca. 2/3 er kommunal medfinansiering)					216,7 mio. kr.
Landsbyggefondens pulje til sociale og forebyggende indsatser i udsatte boligområder (helhedsplaner) <i>NB: Ikke alle midlerne er endeligt bevilget</i>					Ca. 363,6 mio. kr. heraf ca. 64,5 mio. kr. i kommunal medfinansiering
Integrationsprojekter – samlet beløb*					
I ALT					644,8 mio. kr.

*: Det er ikke alle udgifterne i ovenstående projekter som er integrationsrettede da indsatserne er helhedsorienterede.